
正味財産増減計算書
2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで

公益社団法人 日本リウマチ友の会� （単位：円）
科 目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益
基本財産運用益
特定資産運用益
受取会費
事業収益
受取援助金等
受取寄付金
雑収益

1,200
212

38,217,300
992,955
3,861,680
7,944,986
1,834,358

1,200
286

38,907,300
880,263
4,107,159
2,557,733
1,520,600

0
△ 74

△ 690,000
112,692

△ 245,479
5,387,253
313,758

経常収益計 52,852,691 47,974,541 4,878,150
（2） 経常費用
事業費
給料手当
福利厚生費
会場費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
自助具図書費
消耗品費
保守料
リース料
印刷製本費
他団体諸費
水道光熱費
広告宣伝費
賃借料
諸謝金
支払利息
雑費
管理費
給料手当
福利厚生費
会場費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗品費
保守料
リース料
印刷製本費
水道光熱費
賃借料
諸謝金
租税公課
新聞図書費
支払利息
雑費

45,293,232
6,000,300
40,393

2,153,838
1,274,206
3,959,974
5,875,770
792,255
85,691
669,420
410,402
242,000
387,720

15,533,596
928,262
313,236

0
4,219,560
2,218,485
14,683
173,441

18,100,762
3,449,970
196,067
366,339
3,207,198
4,298,881
2,010,106
42,320
194,631
128,546
203,640
634,365
208,778
2,905,558
172,600
5,100
2,860
5,464
68,339

41,961,769
6,152,136
44,636

1,022,503
893,028
2,448,129
5,471,761
1,181,010
25,190
687,328
622,278
258,090
387,720

12,747,385
1,020,068
331,152
1,826,440
4,219,560
2,401,280
31,767
190,308

14,775,478
3,837,843
216,736
293,002
1,850,257
1,822,140
1,491,118
301,489
405,747
157,190
169,100
697,927
220,774
3,118,058
110,000
1,400
1,980
11,899
68,818

3,331,463
△ 151,836
△ 4,243
1,131,335
381,178
1,511,845
404,009

△ 388,755
60,501

△ 17,908
△ 211,876
△ 16,090

0
2,786,211
△ 91,806
△ 17,916

△ 1,826,440
0

△ 182,795
△ 17,084
△ 16,867
3,325,284
△ 387,873
△ 20,669
73,337

1,356,941
2,476,741
518,988

△ 259,169
△ 211,116
△ 28,644
34,540

△ 63,562
△ 11,996
△ 212,500
62,600
3,700
880

△ 6,435
△ 479

経常費用計 63,393,994 56,737,247 6,656,747
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,541,303 △ 8,762,706 △ 1,778,597



科 目 当年度 前年度 増減
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 10,541,303 △ 8,762,706 △ 1,778,597

２．経常外増減の部
（1） 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（2） 経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 10,541,303 △ 8,762,706 △ 1,778,597
一般正味財産期首残高 167,016,380 175,779,086 △ 8,762,706
一般正味財産期末残高 156,475,077 167,016,380 △ 10,541,303

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付金
受取寄付金
一般正味財産への振替高

0
0

△ 5,000,000

0
0
0

0
0

△ 5,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 0 △ 5,000,000
指定正味財産期首残高 10,919,409 10,919,409 0
指定正味財産期末残高 5,919,409 10,919,409 △ 5,000,000

Ⅲ 正味財産期末残高 162,394,486 177,935,789 △ 15,541,303




